[image: image2.png]

    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

   Чкаловского сельского поселения

    Спасского муниципального района
    РЕШЕНИЕ
   11 июля 2018 года

             с. Чкаловское

  № 141
Об итогах публичных слушаний «О внесении изменений в Устав Чкаловского сельского поселения»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Уставом Чкаловского сельского поселения, Положением «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в новой редакции публичных слушаниях», утвержденного решением муниципального комитета Чкаловского сельского поселения №97 от 20 сентября 2017 года (в редакции решения от 15.11.2017 года №112, от 21.02.2018 года №127), на основании Устава Чкаловского сельского поселения, муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения

РЕШИЛ:
1.Утвердить итоговый протокол публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в  Устав  Чкаловского сельского поселения»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3.Опубликовать данное решение в средствах массовой информации Чкаловского сельского поселения в газете «Родные просторы» и на сайте администрации Чкаловского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Чкаловского сельского поселения

                         _________В.С. Ию

Итоговый протокол публичных слушаний

Публичные слушания назначены решением муниципального комитета Чкаловского сельского поселения № 137 от 18 мая 2018 года « О назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений  в Устав Чкаловского сельского поселения».

Тема публичных слушаний: внесения изменений и дополнений в Устав Чкаловского сельского поселения

Инициаторы публичных слушаний: Муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения.

Дата проведения: 25 июня 2018 года.

	№ вопроса
	Вопросы, вынесенные на обсуждение
	№ реко-мен-дации
	Дата внесения рекомендации
	Предложения и рекомендации экспертов
	Предложение внесено (поддержано)
	Примечание

	1
	«О внесении изменений  и дополнений в Устав Чкаловского сельского поселения»
	1
	 22.07.2018 г.
	Федеральный закон от 29.12.2017 года №455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

1. Часть 1 ст.53 изложить в следующей редакции: «1. Проекты муниципальных правовых актов могут быть внесены депутатами муниципального комитета Чкаловского сельского поселения, главой Чкаловского сельского поселения, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, прокурором, а также правом правотворческой инициативы наделен Владивостокский природоохранный прокурор»
2. ст.19 «Публичные слушания» внести изменения следующего содержания:

1) наименование данной статьи изложить в следующей редакции: «Публичные слушания общественные обсуждения»

2) пункт 3 части 3 исключить;
3) часть 4 принять в новой редакции: «4. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанных в части 3 настоящей статьи определяется  решением муниципального комитета Чкаловского сельского поселения и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей Чкаловского сельского поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей Чкаловского сельского поселения, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.

4) дополнить частью 5 следующего содержания: «5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом Чкаловского сельского поселения и (или) нормативным правовым актом муниципального комитета Чкаловского сельского поселения с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.

	Администрация Чкаловского сельского поселения
	Согласиться

 Председатель оргкомитета

 по подготовке и проведению публичных слушаний                                                                                                                      Ухань О.А.

 Секретарь публичных слушаний                                                                                                                                                       Вологдина Л.И.
[image: image1]